



DZIŚ JEZUS PRZYPOMINA NAM:

„Każdy kto się wywyższa, będzie ponizony”.

/Łk 18, 9-14/

Przypowieść o faryzeuszu i celniku piętnuje pychę, polegającą na ufaniu we własne siły, a objawiającą się w gardzeniu bliźnimi. Faryzeusz uosabia postawę modlitwy, która jest zadowolona z siebie, próżna i oddana samouwielbieniu. Jego zadowolenie jest typowe dla tego, kto sam sobie poradził, również w obszarze religii. Cała sprawiedliwość faryzeusza zbudowana jest na własnych osiągnięciach. Prezentuje się Bogu: „nie jestem jak inni ludzie”. Popisuje się przed Bogiem, pokazując samowystarczalność. Celnik przeciwnie - jego modlitwa jest skromna,

wypowiadana ze świadomością własnej niegodziwości i nędzy. Uznaje się za grzesznika i prosi o miłosierdzie. W tej przypowieści Chrystus objawia nam Boga, który nie liczy zasług, ale bez liczenia daje swoje miłosierdzie i przebaczenie temu, kto uznaje, że tego potrzebuje. Faryzeusz i celnik. Dwie postawy wobec Boga. Którą z nich ja sam czasami przyjmuję? Jak często biję się w piersi i wołam: „Boże, bądź miłosierny dla mnie grzesznika?” Jezu! Pomnóż w nas łaski miłosierdzia, abyśmy się stali uczestnikami Królestwa Bożego.

Adam Żak

ŻYCZENIA

*Droga Siostrzo Joanno Tereso, Siostrzo Barbaro Tereso
i Siostrzo Barbaro Jadwigo!*

*W dniu narodzin dla nieba bł. Celiny Borzęckiej
dziękujemy Bogu za świadectwo wiary, które Siostry nam ukazują;
za dobroć i otwarte serca.*

*Niech bł. Matka Celina prowadzi Siostry ku pełni świętości,
a miłość Zmartwychwstałego niech dodaje odwagi i radości!*

*Dziękujemy za każdy Sióstr gest dobra
i za każdą modlitwę za naszą Parafię!*



(NIE)CODZIENNA TAJEMNICA

W sercu jesieni Kościół przypomina nam o najczulszym darze, jaki pozostawiła nam Maryja – o różańcu. To modlitwa, która nie przemija. To szept miłości, który łączy pokolenia. To drogocenny łańcuch, którym splatamy nasze troski z nadzieją, nasze lzy z miłością Boga.

Październik to czas, w którym serca otwierają się na głębsze pragnienia. W chłodnych porankach i coraz dłuższych wieczorach szukamy ciepła - nie tylko w domu, ale i w duszy. A różaniec właśnie taki jest: jak powrót do ciepłego domu, w którym czeka Matka – cierpliwa, obecna, zasłuchana.

W naszym kościele Maryja patrzy na nas z niezmienną czułością. To nie jest spojrzenie z dalekich niebios – to spojrzenie Matki, która zna swoje dzieci, zna ich radości i ból; która przyjmuje każdego, kto wchodzi do tej świątyni – czy z różańcem w dłoni, czy z cięż-

rem, którego jeszcze nie potrafi nazwać modlitwą.

Maryja prowadzi nas do Jezusa przez historię naszego życia. Tajemnica po tajemnicy, dziesiątka po dziesiątce – różaniec staje się opowieścią o nas. O naszych codziennych zwiastowaniach, gdzie rodzi się nadzieja; o nawiedzeniach, gdy niesiemy miłość innym; o ukrzyżowaniach, które uczą nas ufać mimo wszystko, i o zmartwychwstaniach, które często przychodzą nieoczekiwanie...

Różaniec jest jak rozmowa - prosta, rytmiczna, pełna bliskości. Tak jak dziecko opowiada swojej mamie, co wydarzyło się w szkole, tak my – niezależnie od wieku – opowiadamy Maryi o swoim dniu. Dla dzieci różaniec może być jak kolorowa opowieść; dla dorosłych – jak schronienie, w którym znajdują pokój i siłę; dla starszych – jak ręka przyjaciela, który był

wierny przez całe życie.

W naszym parafialnym kościele spotykamy się codziennie na wspólnym różańcu. To nie tylko nabożeństwo – to znak, że nie jesteśmy sami. Widzimy dzieci z kolorowymi różańcami. Widzimy rodziców, którzy przychodzą po pracy, zmęczeni, ale spragnieni modlitwy. Widzimy starszych, którzy od lat powierzają Maryi swoje intencje. A Maryja zbiera te modlitwy jak bukiet, który składa u stóp swojego Syna.

Każde „Zdrowaś”, to jak przypomnienie, że w świecie pełnym hałasu, mamy miejsce, gdzie zawsze panuje pokój – w sercu Maryi.

Niech końcówka października będzie czasem, w którym rodziny znów sięgną po wspólną modlitwę.

Maryjo! Ucz nas kochać różaniec nie jako obowiązek, ale jako Spotkanie.

ws

WTORKI W CASTEL

Papież Leon XIV w poniedziałkowe wieczory udaje do Castel Gandolfo. Tam pracuje i wypoczywa oraz spotyka się z różnymi osobami. Grając od lat w tenisa ma tam do dyspozycji kort, a także basen.

Od 15 października w Castel Gandolfo jest również Proton – biały koń czystej krwi arabskiej, 12-letni ogier urodzony w Janowie Podlaskim, podarowany Papieżowi w Watykanie przez polskiego hodowcę z Kołobrzegu. Zdjęcia Ojca Świętego z Protonem obiegły cały świat. Dziwiono się, że Papież wie, jak obchodzić się z koniem. Sprawnym ruchem chwycił wodze konia i wyraźnie zadowolony zaczął go prowadzić po watykańskim dziedzińcu. Zaprosił też Ofiarodawcę na wspólną jazdę konną do papieskiej rezydencji w Castel Gandolfo.

Papież jeździł konno pomiędzy wioskami, które odwiedzał podczas swej wieloletniej posługi misyjnej w Peru.

dokończenie na 3 stronie

Sakrament chrztu świętego we wrześniu przyjęli:

Jakub, Sara, Ryszard i Nikodem

4

Sakrament małżeństwa we wrześniu przyjęli:

Hiacynta Maria i Karol Kazimierz
Zuzanna i Norbert
Katarzyna Anna i Rafał Jerzy
Klaudia Maria i Tomasz Tadeusz
Aleksandra Wiktor i Kamil

5

Odeszli we wrześniu do Pana:

Monika Godek-Pietrzyk /l. 52/
Bogumił Wiesław Rajek /l. 63/
Zbigniew Urbański /l. 74/
Zofia Malicka /l. 75/
Janina Bródka /l. 77/
Henryka Warias /l. 77/
Barbara Barańska-Pyszczyk /l. 89/
Barbara Bogumiła Kopcińska /l. 91/
Irena Dusza /l. 93/
Janina Will /l. 96/

10



„ALE TO NUDNE!” – ROZMOWA O RÓŻAŃCU

— Ciociu, tylko szczerze...
Różaniec nie jest trochę nudny?
— Szczerze? Dla mnie kiedyś też był. Myślałam, że to tylko powtarzanie tych samych słów. Aż zrozumiałam, że to coś znacznie więcej.
— Ale przecież to w kółko to samo – „Zdrowaś Maryjo...”, dziesięć razy, znowu, i znowu...
— To wyobraź sobie, że jesteś zakochany. I mówisz komuś: „Kocham Cię.” Czy raz wystarczy?
— No nie...
— Właśnie. Bo miłość lubi powtarzanie. Różaniec to nie jest mantra. To rozmowa serca. To oddychanie miłością. Każde „Zdrowaś” to jak pocałunek dla Maryi. A Ona bierze Twoją modlitwę i zanoszą ją do Jezusa.
— A co mam sobie wyobrażać, jak odmawiam?

— Każda dziesiątka to obraz z życia Jezusa i Maryi. Możesz sobie wyobrazić, że jesteś tam z nimi – przy narodzinach Jezusa, pod krzyżem, przy pustym grobie. Jakbyś oglądał film, tylko że sercem.
— A to coś daje?
— Różaniec to jak lina rzucona z nieba. Kiedy życie boli, kiedy jesteś zagubiony, smutny, zmęczony – on naprawdę podnosi. Maryja działa. W ciszy, ale konkretnie. Tylko trzeba zacząć. Choćby jedną dziesiątkę. Nawet szeptem. Nawet z błędem. Ona nie patrzy

na styl. Ona słucha serca.
— Czyli... nawet ja mogę spróbować?
— Właśnie Ty. Właśnie teraz. I wiesz co? Zrób to po swojemu. Narysuj tajemnice. Odmów z mamą. Ułóż różaniec z guzików. Albo po prostu... usiądź w ciszy i zacznij: „Zdrowaś Maryjo...”

Różaniec to nie modlitwa dla starszych pań.

To broń. To pomoc. To rozmowa.

To coś, co może zmienić Twoje życie – tylko daj mu szansę.

ws

GANDOLFO

Aż do czasów wynalezienia samochodu papież zawsze jeździł konno i to nie tylko w powozie. Ostatnim papieżem, który regularnie jeździł konno, był bł. Pius IX. Ulubionym miejscem jego przejażdżek była peryferyjna dzielnica Rzymu - Magliana.

W Szwecji ukazała się książka poświęcona papieskim koniom. Przypomina ona, że koń odgrywa istotną rolę w samej religii, w tym w symbolice chrześcijańskiej. Najważniejszym tego przejawem jest obraz zwycięskiego Chrystusa na białym koniu w 19. rozdziale Apokalipsy.

opr.

1 LISTOPADA



Oni
odeszli,
My
pamiętamy.



KONKURS



26 października, 30. Niedziela Zwykła

Zadania do wykonania:

1. Uważnie przeczytaj dzisiejsze pierwsze czytanie z Mądrości Syracha.
2. Wpisz poprawne odpowiedzi i podpisz się.
3. Wytnij kupon i wrzuć do pudełka, które jest z lewej strony z przodu kościoła.



1. Kto zostanie przyjęty z upodobaniem?

KUPON 8

Odp.:

2. Co przenika modlitwa pokornego?

Odp.:

Imię i nazwisko:

Szkoła i klasa:

NA ŚWIECIE PRZYBYWA WIERNYCH, A UBYWA KAPŁANÓW

Na zakończenie Tygodnia Misyjnego przedstawiamy ciekawe liczby z Rocznika Statystycznego Kościoła opublikowanego na Światowy Dzień Misyjny, który obchodziliśmy w ubiegłą niedzielę.

Katolików na świecie obecnie jest ok. miliard czterysta pięć milionów czterysta pięćdziesiąt cztery tysiące. W ciągu roku przybyło piętnaście milionów osiemset

osiemdziesiąt jeden tysięcy.

Wzrost liczby katolików odnotowano na każdym kontynencie. Także w Europie, gdzie odwrócił się trend spadkowy zauważany od kilku lat. Najwięcej wyznawców Jezusa posłusznych papieżowi przybywa w Afryce. 17,8% ludzi na świecie, to katolicy.

Biskupów katolickich – następ-

ców Dwunastu Apostołów – jest obecnie na świecie 5430. Liczba kapłanów na świecie spada już od kilku lat. Obecnie jest ich 406 996. Najbardziej zmniejszyła się liczba kapłanów w Europie – o 2486. Spada również od dłuższego czasu liczba sióstr zakonnych. Jest ich obecnie ponad pół miliona - o prawie 10 tysięcy mniej niż w poprzednim badaniu.

opr.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś wspominamy w Kościele świętym bł. Celinę Borzęcką – Matkę Założycielkę Zgromadzenia Sióstr Zmartwychwstanek. Dziękujemy Bogu za posługę pośród nas: s. Joanny Teresy, s. Barbary Teresy i s. Barbary Jadwigi.
2. Dziś w naszej parafii są zbierane do puszek ofiary na Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia” pomagającą zdolnej ubogiej młodzieży. Fundacja ta jest żywym pomnikiem św. Jana Pawła II.
3. Dziś w holu przy zakrystii przyjmujemy wypominki listopadowe i roczne. W tygodniu można je składać w kancelarii.
4. Zapraszamy na ostatnie nabożeństwa październikowe o godz. 17²⁰ (w środę o godz. 17⁰⁰). Dzieci zapraszamy w tym tygodniu od poniedziałku do czwartku na godz. 16³⁵. Zakończenie nabożeństw różańcowych dla dzieci w czwartek.
5. Dziś wieczorem rozpoczyna się w naszej parafii całodobowa Adoracja ku czci Serca Jezusowego. Program jest dostępny w gablocie, internecie i przedsionku kaplicy Świętej Rodziny. O północy będzie Msza święta. Gorąco zapraszamy całe rodziny do choćby paru minut modlitwy. Wielu z nas poszukuje miejsc Adoracji w Radomiu, czy Jedlni-Kolonii, a dziś i jutro taka możliwość jest u nas.
6. W sobotę Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze święte wg porządku niedzielного. W Eucharystii możemy uczestniczyć także na cmentarzach. Pamiętajmy o obowiązku uczestnictwa we Mszy świętej tego dnia. O godz. 17⁰⁰ pierwszosobotnie nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi oraz pierwsze wypominki.
7. W sobotę i przyszłą niedzielę młodzież naszej parafii będzie rozprawiała znicze przy głównej bramie cmentarza przy ul. Ofiar Firleja. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na katolicką formację dzieci i młodzieży w naszej parafii.
8. Przez cały listopad codziennie o godz. 17²⁰ będziemy odmawiać różaniec, a o godz. 18⁰⁰ sprawować Mszę świętą za zmarłych poleconych w wypominkach listopadowych.
9. Przypominamy, że za pobożne nawiedzenie cmentarza w dniach 1-8 listopada i za odmówienie modlitwy za zmarłych, można uzyskać odpust zupełny, który można ofiarować wyłącznie za zmarłych.
10. W przyszłą niedzielę, w Dzień Zaduszny, o godz. 14⁰⁰ Msza święta hospicyjna, a o godz. 17⁰⁰ spotkanie Wspólnoty Żywego Różańca.
11. Kończymy zapisy na Parafialny Bal Sylwestrowy, który odbędzie się w Domu Weselnym „Margo”. Koszt: 350 zł od osoby. W cenie są 4 gorące dania, 10 przystawek, wiejski stół, ciasta, owoce i fajerwerki. Zapewniamy dobrą wspólnotową zabawę i radosną muzykę. Dochód z imprezy zostanie przekazany na cel charytatywny. Serdecznie zapraszamy!



II TYDZIEŃ PSAŁTERZA | Niedziela Syr 35, 12-14.16-18; Ps 34; 2 Tm 4, 6-9. 16-18; Łk 18, 9-14 | Poniedziałek Rz 8, 12-17; Ps 68; Łk 13, 10-17 | Wtorek, św. Szymona i Judy Tadeusza Ef 2, 19-22; Ps 19; Łk 6, 12-19 | Środa Rz 8, 26-30; Ps 13; Łk 13, 22-30 | Czwartek Rz 8, 31b-39; Ps 109; Łk 13, 31-35 | Piątek Rz 9, 1-5; Ps 147B; Łk 14, 1-6 | Sobota, Wszystkich Świętych Ap 7,2-4.9-14; Ps 24; 1 J 3,1-3; Mt 5,1-12a | Niedziela, Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych Hi 19,1.23-27a lub Dn 12, 1-3 lub Mdr 3, 1-9; Ps 27; 1 Kor 15, 20-24a.25-28 lub Rz 6, 3-9 lub 2 Kor 4, 14-5, 1; Łk 23, 44-46.52-53.24, 1-6a lub J 11, 32-45 lub J 14, 1-6



Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafial@gmail.com, mojaparafial24.pl **Redakcja:** Jadwiga Kulik, Elżbieta Dębała, Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC